

Lars Aaen Bonderup, Aalborg A/S

Fåborgvej 4, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 65 64 68 11

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2017.

Carsten Aaen Bonderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lars Aaen Bonderup, Aalborg A/S Fåborgvej 4 9220 Aalborg Øst
	Telefon: 98 16 25 33
	Telefax: 98 16 88 78
	Hjemmeside: www.larsbonderup.dk
	CVR-nr.: 65 64 68 11
	Stiftet: 15. juni 1981
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Carsten Aaen Bonderup Doris Bonderup Lars Aaen Bonderup
Direktion	Lars Aaen Bonderup
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Lars Bonderup Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.767	8.658	3.984	3.950	3.899
Resultat af ordinær primær drift	-164	5.509	312	56	-227
Finansielle poster, netto	86	70	2	-3	-21
Årets resultat	-60	4.409	229	30	-188
Balance:					
Balancesum	12.464	13.942	8.556	8.427	9.202
Egenkapital	11.502	11.663	7.354	7.223	7.290
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	10	11	12
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	92,3	83,7	86,0	85,7	79,2
Egenkapitalforrentning	-0,5	46,4	3,1	0,4	-2,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med nye og brugte biler, reservedele samt service, reparationer af person- og varebiler samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.767 t.kr. mod 8.658 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -60 t.kr. mod 4.409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste års resultat var væsentligt påvirket af avance ved salg af ejendomme.

Miljøforhold

Virksomheden har løbende fokus på den gældende miljølovgivning og håndterer al relevant miljøaffald i produktionen på forsvarlig vis.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.767.148	8.658
1 Personaleomkostninger	-2.774.581	-3.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.166	-56
Driftsresultat	-163.599	5.509
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.763	24
Andre finansielle indtægter	41.188	79
Øvrige finansielle omkostninger	-13.352	-33
Resultat før skat	-78.000	5.579
2 Skat af årets resultat	18.041	-1.170
Årets resultat	-59.959	4.409
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Overføres til overført resultat	0	4.308
Disponeret fra overført resultat	-163.359	0
Disponeret i alt	-59.959	4.409

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	260.277	416
Materielle anlægsaktiver i alt	260.277	416
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.528.160	1.512
Deposita	67.500	48
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.595.660	1.560
Anlægsaktiver i alt	1.855.937	1.976
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.121.357	1.783
Varebeholdninger i alt	2.121.357	1.783
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	226.735	383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	398.788	1.116
Udsudte skatteaktiver	31.347	16
Andre tilgodehavender	27.956	11
Periodeafgrænsningsposter	17.500	23
Tilgodehavender i alt	702.326	1.549
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.504.019	1.300
Værdipapirer i alt	1.504.019	1.300
Likvide beholdninger	6.280.654	7.334
Omsætningsaktiver i alt	10.608.356	11.966
Aktiver i alt	12.464.293	13.942

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500
5 Overført resultat	10.898.368	11.062
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Egenkapital i alt	<u>11.501.768</u>	<u>11.663</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	267.668	334
Selskabsskat	8.895	1.270
Anden gæld	685.962	675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>962.525</u>	<u>2.279</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>962.525</u>	<u>2.279</u>
Passiver i alt	<u>12.464.293</u>	<u>13.942</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.260.183	2.630
Pensioner	357.267	272
Andre omkostninger til social sikring	71.875	75
Personaleomkostninger i øvrigt	85.256	116
	2.774.581	3.093
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 9	 9
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.962	1.178
Regulering af udskudt skat	-14.968	-8
Regulering af tidligere års skat	-19.035	0
	-18.041	1.170
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo		1.428.320
Kostpris ultimo		1.428.320
Af- og nedskrivninger primo		1.011.877
Årets afskrivninger		156.166
Af- og nedskrivninger ultimo		1.168.043
Regnskabsmæssig værdi ultimo		260.277
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	500.000	500

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	11.061.727	6.754
Årets overførte overskud eller underskud	-163.359	4.308
	<u>10.898.368</u>	<u>11.062</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	101.200	100
Udloddet udbytte	-101.200	-100
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101</u>
	<u>103.400</u>	<u>101</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet garanti overfor SKAT på 200 t.kr.

Der er stillet garanti overfor leverandører for i alt 50 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 92 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lars Bonderup Holding ApS, Fåborgvej 4